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یکی از ترفندهای شایع مجرمان و خلافکاران در 
پایانه های مسافرتی بخصوص فرودگاه های کشور 
درخواست حمل بار به عنوان امانت از مسافران 
دیگر است.در این شیوه فرد مورد نظر که اغلب 
قاچاقچیان مواد مخدر هستند چمدان یا ساک 
مسافرتی خود را که مواد مخدر در آن جاسازی شده 
است را به مسافران دیگر امانت می دهند و به 
بهانه های مختلف از آنها می خواهند بار مورد نظر 
را برای آنها تا داخل هواپیما یا خروج از گیت حمل 
کنند. در حالی که این کار باعث دردسر فراوانی 
برای مسافر مورد نظر شده و گاه وی را تا پای مرگ 
می کشاند.این موضوع که اغلب در سفرهای هوایی 
شایع تر است باعث شده تا پلیس نسبت به این 
ترفند مجرمان هشدار های لازم را داده و خطر چنین 
کاری را برای مسافران گوشزد کند.سردار محسن 
عقیلی، فرمانده پلیس فرودگاه های پلیس پیشگیری 
فراجا نیز با اشاره به مشکلات مبتلابه برخی 
مسافران گفته است: از پذیرش هرگونه امانت از افراد 
ناشناس اعم از چمدان، بسته و... جداً پرهیز کنید 
زیرا در صورت کشف اشیای ممنوعه و موارد مشکوک 
مسئولیت آن متوجه حامل بار است. مسافران به 
منظور جلوگیری از هرگونه سوء استفاده های احتمالی 

از ارائه مدارک هویتی به افراد غیر مسئول خودداری 
و موارد مشکوک را بسرعت به پلیس اعلام کنند.

متأسفانه در سال های اخیر شبکه های مواد مخدر از 
بی اطلاعی و بی آگاهی مردم سوءاستفاده و در قالب 
مسافران از همه جا بی خبر اقدام به انتقال مواد 
مخدر می کنند، از این رو تعداد زیادی از اتباع ایرانی 
که در کشورهای حاشیه خلیج فارس و جنوب شرق 
آسیا در زندان هستند، با استفاده از همین شیوه 
در دام پلیس کشورها گرفتار شده اند. پلیس ضمن 
هشدار به این مسافران از آنها خواست از حمل بار 

یا بسته امانتی خودداری کنند. 

پیش از سفر توجه به برخی نکات ایمنی برای 
پیشگیری از سرقت و حفاظت از اموال شخصی 

امری ضروری است.
اگر همه ما بدانیم که کوچک ترین غفلت می تواند 

تبعات جبران ناپذیری در پی داشته باشد بی تردید 
تلاش بیشتری خواهیم کرد. به عنوان مثال اگر 
از اعتماد بی جا به افراد خودداری کنیم و رازهای 
زندگی مان را برای افراد دیگر ولو همسایه و فامیل 
بازگو نکنیم یا هنگام خروج از خانه حتی برای 
چند دقیقه از قفل کردن درها و بستن پنجره ها 

مطمئن شویم کمتر شاهد سرقت اموالمان 
خواهیم بود.

سردار عباس مسعودی، معاون اجرایی پلیس 
پیشگیری فراجا چندی قبل با بیان اینکه 
شهروندان می توانند براحتی و با رعایت چند 
نکته امنیتی تا حد زیادی از وقوع برخی سرقت ها 
پیشگیری کنند، گفت: بهتر است شهروندان اموال 
گرانبها مانند طلا، ارز، جواهرات و... را در منازل 
نگهداری نکرده و آن را به صندوق های امانات 
تحویل دهند. در غیر این صورت نیز در هنگام 
ترک منزل آن را به افراد مورد اعتماد خود بسپارند.
شهروندان نباید کلید منزل خود را در دسترس 
افراد غیرمطمئن قرار دهند. همچنین لازم است 
که از بازگو کردن برنامه سفر خود نزد افراد 

ناشناس پرهیز کنند.
اگر قصد سفر بدون خودروی شخصی دارید، 
خودروی خود را حتماً در پارکینگ پارک کرده و از 
پارک کردن آن در حاشیه خیابان خودداری کنید.
هنگام ترک منزل علاوه بر قفل کردن درها، لازم 
است که شهروندان در بالکن ها را نیز قفل کنند 
و حتماً در محافظ منزل را نیز ببندند و یکی از 

چراغ ها را نیز روشن بگذارند.

بی اعتمادی سایه سنگین 

احمد نوروند/کارشناس علوم تربیتی و روانشناسی
ماجرای زندگی این زوج جوان شاید برای 
بسیاری از خانواده ها اتفاق افتاده باشد و در 
اغلب مواقع قابل حل است که در چند بخش 

قابل بررسی است.
نخست آنکه اصل زندگی مشترک بر 
پایه اعتماد بنا شده است و اگر زوجین 
از همان ابتدا به هم اعتماد ندارند 
دلیلی ندارد که بخواهند با شک و تردید 

زندگی شان را آغاز کنند.
زندگی  در  وقتی  نا  ماندا اینکه  دوم 
به دلیل  گذشته اش دچار شکست 
خیانت شده است نباید همه را با یک 
چشم ببیند. البته او با یک اشتباه 
بزرگ وارد زندگی دیگری شده و آن 
هم این است که پیش از حل شدن 
موضوع در ذهنش تن به ازدواج داده 
و بدون آنکه افکار منفی را از خودش 
دور کند، وارد یک زندگی عاطفی 

دیگری شده است.
اتهام هایی است که  موضوع بعدی 

زوجین به هم می زنند. نمی توانیم با یقین 
بگوییم که مرد خانواده خطاکار است یا نه، 
وقتی سوءتفاهم هایی در زندگی به وجود 
می آید زوجین باید ابتدا همه جوانب را در 
نظر بگیرند و به یقین برسند بعد یکدیگر 
را خطاکار بنامند. چنین انگ هایی در 
درازمدت باعث از بین رفتن حرمت ها 

و در نتیجه آن ایجاد تنش ها می شود.

ساعت چند دقیقه ای از 11 گذشته بود که منشی دادگاه زوج تلفن همراهش می انداخت و دوباره به قدم زدن ادامه می داد.قدم می زد . گاهی با توقفی کوتاه نگاهی به پیام های رسیده به ناراحت نشسته بود اما شوهرش  کیوان  بی تاب و بیقرار مدام  را تجربه می کرد روی نیمکت فلزی پشت در شعبه غمگین و مشترک شان نشسته بودند. ماندانا که سی امین بهار زندگی اول مجتمع قضایی خانواده در انتظار رسیدگی به پرونده زندگی کامران علمدهی / یکی از روزهای بهاری زوج جوانی در طبقه 
بلافاصله از اردلان جدا شدم و تا مدت ها به هیچ مردی اعتماد ماندانا در حالی که بغضش را قورت می داد، ادامه داد: من همانجا بود که فهمیدم نباید به آدم ها بی مورد اعتماد کرد.همسر سابقم نه با یک نفر بلکه با افراد زیادی ارتباط داشت. دست من بود پیام هایی را دیدم که دنیا روی سرم خراب شد. برایم می گرفت. اما  یکبار به طور اتفاقی وقتی تلفن همراهش متوجه می شد دلم لباس یا طلا یا هرچیز دیگری می خواهد، اینکه بگویم چرا می پذیرفتم. هر هفته برایم گل می گرفت و تا اعتماد داشتم که اگر روز بود و او می گفت شب است بدون شدم و بعد از چند ماه  با هم ازدواج کردیم. آنقدر به اردلان قبل از اینکه با کیوان آشنا شوم با پسری به نام اردلان آشنا ماندانا آب دهانش را قورت داد و با صدایی آرام گفت: 4 سال این گذشته ای که همسرت از آن حرف می زند، چیست؟مشکوک هستی؟ آیا ارتباطش با فرد خاصی آزارت می دهد؟ ماندانا کرد و پرسید: آیا موردی از همسرت دیدی که به او قاضی با دست از کیوان خواست تا سکوت کند و بعد رو به به من زنگ می زند همه یک جور خاصی به من نگاه می کنند.ما می دانند که او زن شکاکی است و به محض اینکه ماندانا می کشد. آقای قاضی دیگر همه دوستان و حتی همسایه های پاسخ قانع کننده ای به او بدهم وگرنه معلوم نیست کار به کجا آن است یا باید بابت هر پیامی که فرستنده اش را نمی شناسد بدون تلفنم از خانه خارج شوم چون یا در حال تفتیش کردن تنها چیزی حل نشد بلکه حالا بعد از دو سال من می ترسم کرده، می گفتم با مرور زمان همه چیز حل می شود اما نه مشترک است یا شاید زندگی گذشته اش او را به مردها بدبین به خاطر عشق زیاد و حساسیت های اوایل آشنایی و زندگی وقتی نامزد کردیم نشانه های آن را می دیدم و فکر می کردم نشدم. شک های بی دلیل او  دیگر برایم قابل تحمل نیست. آشنا شدم احساس کردم در کنار او خوشبخت می شوم اما کیوان نفس عمیقی کشید و گفت:  2 سال پیش وقتی با ماندانا همسرتان به شما شک دارد، درست است؟خب مشکل تان چیست؟ این طور که از پرونده خواندم ظاهراً قاضی سرش را از روی پرونده ها بلند کرد و رو به کیوان پرسید: ردیف اول مقابل قاضی نشستند.زوج جوان با چند قدم فاصله وارد شعبه شدند و در صندلی جوان را به داخل شعبه فراخواند.

نداشتم تا اینکه 2 سال قبل با کیوان آشنا شدم . او توانست 

اعتماد از دست رفته ام را جلب کند اما من به خودم قول داده 

بودم دیگر به راحتی به کسی اعتماد نکنم.

قاضی گفت: اینکه شما باتجربه تر شدید و خواستید از یک 

سوراخ دوبار گزیده نشوید  کار درستی است اما می دانید با 

بدبینی زندگی تان را نابود می کنید؟

ماندانا گفت: تقصیر خود کیوان است. وقتی تلفنش زنگ 

می خورد یا برایش پیامی می آید سعی می کند من متوجه 

مکالمه و محتوای پیام هایش نشوم. واقعاً نمی دانم با چه 

کسی حرف می زند و ارتباط  دارد.

کیوان گفت: آقای قاضی همه تلفن های من یا کاری است 

یا مربوط به دوستانم که همسرم همه آنها را می شناسد....

در این لحظه ماندانا حرف های کیوان را قطع کرد و گفت: 

کجا همه دوستانت را می شناسم؟ آقای قاضی وقتی به خانه 

می آید همه حافظه گوشی اش را پاک می کند. حداقل چند بار 

پیام هایی را دیدم که از سوی 3 خانم برایش فرستاده شده بود. 

یکی را گفت دنبال کار می گردد و می خواهم برایش کار پیدا 

کنم. برای دومی گفت زنی آبرومند و سرپرست خانواده است و 

می خواهم به او کمک کنم و سومین نفر هم خانم جوانی بود 

که به قول خودش اشتباهی پیام داده بود. باور کنید می ترسم 

بیشتر تجسس کنم و به نفرات دیگری هم برسم.

کیوان لبخند تلخی زد و جواب داد: می بینید آقای قاضی آنقدر 

در گوشی من تجسس می کند که می داند چه چیزی در 

گوشی ام بوده و چه چیزی پاک شده است، آن وقت می گوید 

از ارتباط های همسرم خبری ندارم! همین مسائل باعث شده 

تا به این نتیجه برسم که نمی توانم با او زندگی کنم. کاش در 

همان دوران نامزدی می فهمیدم که با رفتارهای بیمارگونه اش 
زندگی ام را ویران می کند.

ماندانا در واکنش به حرف های کیوان گفت: اگر قرار است 

کارهای مخفیانه انجام دهی بهتر است زندگی مان را همین جا 

تمام کنیم. دلم نمی خواد یکبار دیگه بفهمم تو هم با صد 
نفر در ارتباط بودی.

کیوان جواب داد: من هیچ کار خلافی نکردم و آنها همان 

کسانی بودند که برایت گفتم، حالا من را متهم به خیانت 
می کنی ...

قاضی هر دو نفر را به سکوت دعوت کرد و رو به ماندانا گفت: 

ممکن است برای شما سوءتفاهم پیش آمده و امکان دارد 

همسرتان اشتباهی را مرتکب شده باشد. این اتفاق دلیلی 

برای جدایی شما نیست. من حس کردم که هر دو شما هنوز 

به هم علاقه مند هستید و اگر هم حالا اینجایید به دلیل آن 

است که مشکل تان را حل کنید. به همین خاطر شما باید 

به کلاس های مشاوره بروید و اگر بعد از 3 ماه به این نتیجه 

رسیدید که امکان ادامه زندگی وجود ندارد، تصمیم دیگری 
می گیریم.

از اموالت محافظت کنبار امانتی حمل نکنید

 zنگاه کارشناس


